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  נציגי הבוגרים בטקסי הענקת התארים

נוהא עבאס 
נוהא עבאס, מכפר קרע, היא בוגרת לקויית ראייה שסיימה בגרות 
כנגד כל הסיכויים, והמשיכה בנחישות להתקדם ולהתפתח לעבר 

תואר אקדמי באוניברסיטה הפתוחה וגם מעבר לכך.  

סיימתי את לימודי התיכון בכפר קרע, ודבר זה בפני עצמו היה מדהים. 
בכפר שלי לא היו ערוכים ללמד תלמידה עיוורת, לבחון תלמידה עיוורת, 
ולהסדיר מבחני בגרות לתלמידה עיוורת. אולי הם ראו אותי כמטרד, אבל 
אני ידעתי שיש לי חלום — להגיע למוסד להשכלה גבוהה, ללמוד ולסיים 
תואר של אוניברסיטה. תקראו לזה עקשנות. תקראו לזה נחישות. אני 
רציתי להתקדם. האתגרים הראשונים שלי היו בכפר — הבית, הסביבה 
והדרך  קלים,  היו  לא  החיים  דוברת.  שאני  הערבית  השפה  המוכרת, 

הייתה רצופה מכשולים. 

כשתעודת הבגרות הנכספת בידי, החלטתי לצאת 
וגם  שלי,  והחלומות  השאיפות  לעבר  החוצה, 
לקראת האתגרים — העובדה שאני ערבייה, אצטרך 

ללמוד בעברית, שאינה שפת האם שלי, וגם מגבלת הראייה שלי. 

עלולים  שהיו  הרבים  והמחסומים  המכשולים  התגלו  הדרך  מתחילת 
לעצור את הגשמת חלומי, אך עם רצון חזק והתעקשות להגיע למטרה 
הצלחתי להתחיל את מסעי לעבר היעד שהיה אז הרחק באופק. מטרתי 
הייתה להוכיח את עצמי, ולהפוך לאישה משכילה בעלת תארים. לכן 
באוניברסיטה  התחלתי  הלימודים  את  הפתוחה.  לאוניברסיטה  פניתי 
זאת  למרות  ארגון.  או  מוסד  מאף  ניכרת  עזרה  ללא  עצמי,  בכוחות 
הצלחתי להתמודד עם כל הקשיים והמכשולים, ולהתגבר עליהם בעזרת 
הרצון החזק והמוטיבציה הנמרצת שלי. העזרה היחידה שהייתה לי היא 
תמיכתם של בני המשפחה שלי, שהחזיקו אצבעות והאמינו ביכולותי, 
וכך הגעתי לבמה זו. חיזק אותי גם עידודן של החברות שלי, ואמונתן 

בכישורי וביכולתי להגשים את חלומי.

ניסיתי לקרוא  באמצע הדרך הרגשתי שכוחותי אוזלים. ככבדת ראייה 
את החומר הרב מאוד, אבל היה קשה לי להתמודד עם הקריאה הזאת. 
עם  ובהתמודדותי  בלימודי  לי  לעזור  שיוכלו  אמצעים  לחפש  התחלתי 
לי  המסייע  ממוחשב  בציוד  להיעזר  התחלתי  ומכאן  הראייה,  מגבלת 
לסמוך על עצמי יותר, כמו תוכנה מגדילה ותוכנה מדברת, ואף נעזרתי 
מושגים  להבין  לי  ועזרו  האקדמי,  החומר  את  באוזנַי  באנשים שקראו 
אקדמיים שלפני כן היה לי קשה להתמודד איתם, כיוון שהשפה העברית 
היא עבורי שפה שנייה ולא שפת אם. כך התחדשה המוטיבציה שלי, 
והמשכתי את דרכי עד שהגעתי לסיום התואר הראשון. שאיפתי היא, 
לאנשים  לסיוע  משרד  לפתוח  אוכל  האקדמיים  הלימודים  שבעקבות 
לסייע  לי  תעזור  שלי  ההתמודדות  וחברתיות.  משפחתיות  בעיות  עם 

לאחרים. 

יכולתי לפרוח. בכל  עבורי האוניברסיטה הפתוחה הייתה חממה שבה 
שנות לימודי. הצוות והסטודנטים אף פעם לא גרמו לי להרגיש נכה או 

בעלת מוגבלות, אלא עודדו ותמכו, והיחס שלהם כלפי היה מושלם. לכן 
אני מנצלת את הרגע הזה כדי להודות לכולם — אחד אחד. האוניברסיטה 
בתוכה  ומשפחה:  בית  עבורי  הייתה  הפתוחה 
יכולתי לצמוח ולהתפתח, והיא נתנה לי הזדמנות 
להגשים חלום ולרכוש השכלה, צעד צעד, בנחישות 
ובסבלנות אין קץ, ללמוד לעומק את החומר של כל 
קורס וקורס, להפנים את כל מה שהיה עלי ללמוד — ולהצליח במבחנים.

אני  כאן:  נעצרת  לא  והיא  הצלחתי,  את  הגבילה  לא  שלי  המוגבלות 
ממשיכה בלימודים לתואר מוסמך באוניברסיטה העברית, וכבר סיימתי 

שם שנה ראשונה בלימודי התואר השני. 

גם  הוא  זאת,  עם  רבה.  במידה  משלכם  שונה  והוא  שלי,  הסיפור  זה 
יש הרבה מאוד  האוניברסיטה הפתוחה  בוגרי  לנו,  רבה.  במידה  דומה 
משותף. יש לנו תכונות מיוחדות שבלעדיהן לא היינו כאן היום. לכולנו 
יש מוטיבציה חזקה ונחישות, ואנחנו בעלי יכולות לנהל זמן ולתמרן בין 
המשימות השונות, להתמודד עם כל אתגר — לימודי, אנושי, מקצועי, 
בעבודה, או בכל תחום אחר בחיים. כולנו התחזקנו, התקדמנו והתפתחנו 
בזכות התכונות הדרושות כדי להיות בוגר האוניברסיטה הפתוחה. למדנו 
המון, אבל רכשנו לא רק יֶדַע ועושר אקדמי, אלא גם כישורי חיים, יכולת 
ללמוד בעצמנו כל חומר, להשתמש בטכנולוגיות של העולם העכשווי, 
כלים  לנו  נתנה  האוניברסיטה  בפנינו.  בכל משימה שתעמוד  ולהצליח 

לעמוד בכל אתגר, וציידה אותנו בסגולות שילוו אותנו כל חיינו.

אנחנו יכולים להיות גאים בהישגים שלנו כבוגרים. כל אחד עם המכשולים 
והקשיים שלו, כל אחד עם האתגרים והמשימות שלו. מה שמשותף לנו 

הוא העובדה שהצלחנו, ושנוכל להצליח גם באתגרים הבאים.

כנציגת הבוגרים ובשם בוגרי האוניברסיטה בטקס אני מודה לאוניברסיטה 
הפתוחה, לצוות המסור, ולכל העוסקים במלאכה מקרב לב, על שהביאו 
אותנו למעמד חגיגי זה היום, והכשירו אותנו לכל מבחן בעתיד. בשמי 
האוניברסיטה  הצוות של  לכל  מעניקה  אני  בטקס  הבוגרים  כל  ובשם 
חלומו,  את  אחד  כל  להגשים  מרחוק  או  מקרוב  לנו  שעזר  הפתוחה 
פרח פורח ותודות מכל הלב על התמיכה, העזרה, והמאמצים במימוש 
ועוד  יפנו,  אשר  בכל  הצלחה  מאחלת  אני  לבוגרים  שלנו.  הפוטנציאל 

הישגים רבים בהמשך הדרך. 
 

עבורי האוניברסיטה הפתוחה 
הייתה חממה שבה יכולתי לפרוח


